

Tiedotteet kesäkuun ja elokuun 2024 kokouksista

► Kesäkuun kokouksen aluksi johtokunta kävi läpi ajankohtaisia talousasioita, mukaan lukien merkittävämät viimeaikaiset tulot ja menot. Kaikkiaan yhdistyksen taloustilanne on hyvä ja vakaa. Jaosten toimintaohjeluonnosta työstettiin eteenpäin lausuntokierroksella saatujen kommenttien pohjalta, ja johtokunta keskusteli siihen liittyen muun muassa palkkio-ohjeiden soveltamisesta jaosten koulutustilaisuuksissa, eri toimijoiden oikeuksista tehdä taloudellisia sitoumuksia yhdistyksen nimissä sekä ohjeen rajapinnoista yhdistyksen ulkopuolisten yhteistyötahtojen (kuten SKY, SASH ry, SKTY) suuntaan. Jäsenmaksulaskut on tänä vuonna päätetty lähettää postikirjeenä kaikille jäsenille ja ne ovat tulossa piakkoin. Leikkausta edeltävän arvioinnin työryhmään johtokunta hyväksyi henkilövaihdoksia ja hintatarjouksen tiedonhakukonsultaatio- ja koulutuspalveluista Turun yliopiston kirjaston informaatioilta. Koska arviointisuositus on siirtynyt Duodecimilta SAY:n toiminnaksi, ei sen laatimiseen ole enää käytettävissä Duodecimin Käypä hoito -infrastruktuuria informaatio- ja palveluineen. Yhdistyksen yksiö on ollut myynnissä, mutta se ei ole toistaiseksi mennyt kaupaksi nykyisessä huonossa markkinatilanteessa. Koska myynti saattaa pitkittyä päätettiin tarjota asunto vuokralle välitysfirman kautta. Aiempaan käytäntöön vuokrata yksiötä jäsenten lyhytaikaiseen käyttöön ei ole edellytyksiä palata, koska siihen liittyi järjestyshäiriöitä ja muita ongelmia, eikä yhdistyksellä ole vastuuhenkilöä huolehtimaan kulutustavaran täydennyksestä tai asunnon

päivystävästä valvonnasta ongelmatilanteissa. Koulutusasioiden suhteen johtokunta tarkasteli Operatiivisten päivien suunnitelmia. Ohjelmarunko on valmis julkaistavaksi. Ehdotuksia Eero Turpeinen -luennoitsijasta odotetaan jäsenistöltä Finnanestien ilmoituksen mukaisesti. Acta luennoitsija on valittu. Abstraktien lähettämisen aikaikkuna on avattu ja siihen liittyvä ilmoitus julkaistu Finnanestissa. Vuoden 2025 SAY-SKY päivien osalta on päädytty yhdessä kirurgiyhdistyksen kanssa siihen, että mm. terveydenhuollon huonon taloustilanteen johdettua hyvinvointialueiden voimakaaseen koulutusbudjettikuriin ei ensi vuonna järjestetä kyseistä koulutustapahtumaa. Koulutusrajoitukset tulevat vaikuttamaan myös tämän vuoden Operatiivisten päivien talouteen, ja johtokunta pitää kaiken kaikkiaan kansallista täydennyskoulutustilannetta hyvin huolestuttavana sekä toivoo rajoitusten olevan lyhytikäisiä. Johtokunnan näkemys on, että näyttöön perustuvan kliinisen lääketieteen kannalta on kestävämpi asetelma, että lääkäreille välttämätön oman erikoisalan täydennyskoulutus joutuu säästökohteeksi hyvinvointialueiden epärealististen budjettitavoitteiden vuoksi. Finnanestien päätoimittaja esitteli yhteenedon professoreille, ylilääkäreille ja muille vastuuhenkilöille tehdystä kyselystä. Kyselyn perusteella on nyt päädytty toteuttamaan neljä vuosittaista numeroa kunkin yliopistopaikkakunnan ollessa kiertävin vuoroin vastuussa numeroista. Teemaehdotuksia on saatu kiitettävästi. Yhtenä asiana käsiteltiin myös johtokunnalle esitetty pedagogiikan jaoksen

perustamisaloite. Aloitteesta päätettiin antaa puoltava lausunto, ja aloite käsitellään sääntöjen mukaisesti marraskuussa yhdistyksen vuosikokouksessa. Kokouksessa hyväksyttiin yhdistykseen neljä uutta jäsentä: Hyväksyttiin väittelijän apuraha ja viisi matka-apurahahakemusta.

Elokuussa johtokunta kokoontui täysmääräisenä etäkokoukseen. Kokouksessa käytiin läpi Operatiivisten päivien suunnittelua ja päätettiin Pro Anestesia Fennica palkinnon saaja ja Eero Turpeinen luennoitsija. Kokouksessa käytiin läpi tilanne abstraktien ja Vuoden väitöskirjaehdotusten suhteen. Jäsenistöltä odotetaan vielä lisää abstrakteja ja väitöskirjaehdotuksia 31.8. mennessä. Yhdistyksen yksiö ei ole vielä mennyt kaupaksi ja sen vuoksi se on päätetty vuokrata. Nyt on löytynyt vuokralainen vuodeksi. Asunnolle on päädytty tämän seurauksena tekemään pyykkikoneen asennus sähkö- ja vesiliitäntöineen, joka on hyvä asia tulevan myymisenkin kannalta. Kokouksessa käytiin läpi myös ajankohtaisia talousasioita liittyen jäsenmaksuihin, koulutuskuluihin ja tilikauden päättymiseen kuun vaihteessa. Kokouksessa myönnettiin myös yksi väitöskirjan aloitusapuraha ja kolme matka-apurahaa. ■

Scandinavian Society of Anaesthesiology and Intensive Care (SSAI) -kokous Oulussa 2024

► Suomalaisilla oli kunnia järjestää hieno pohjoismainen kokous tänä vuonna. Kävijöitä oli yli 600, osa oli saapunut paikalle valtamerten takaa Aasiasta, Australiasta ja Amerikasta. Saimme nauttia monipuolisesta ohjelmasta teemalla "Tomorrow is NOW". Järjestelytoimikunta, "Core Team", oli luonut erinomaiset puitteet kokoukselle. Ohjelmassa oli runsaasti tarjontaa kardiovaskulaarianestesiasta, useita työpajoja sekä riittävästi erityisryhmien anestesiaa ja kivunhoitoa. Avaussessiossa saimme kuunnella tulevaisuustutkija Ilkka Halavan ajatuksia. Tulevaisuus-teemaisessa kokouksessa oli

nimekkäitä tekoälynasianuntijoita, kuten Miikka Korja ja Ib Jammer, jakamassa näkemyksiään. Tulevaisuuteen tähtäsivät myös turkulaisen Scheininin ryhmän tajuusutta koskevat luennot ja Terhi Lohelan tutkimus aivojen glymfaattisesta järjestelmästä. Parhaan abstraktin kilpailuun osallistui seitsemän abstraktia, voitokkain oli Sirkku Ahlströmin "Clinical and genetic factors on propofol dose requirements". Oululaiseen letkeyteen sopi mainiosti myös kongressin presidentin onnitellusesitys flyygelillä kesken syntymäpäiväsankari Kirsi Pietiläisen erinomaisen luennon. ■



Avaussessiossa Ilkka Halava ja kongressin presidentti Janne Liisanntti. Kuva Maija Kalliomäki 2024.



Ib Jammer. Kuva Maija Kalliomäki 2024.



Puheenjohtajat Fiia Gäddnäs ja Teijo Saari sekä luennoitsija Tuomas Lilius. Kuva Maija Kalliomäki 2024.



Tanskalainen Lone Nikolajsen. Kuva Maija Kalliomäki 2024.



Puheenjohtajat Martin Sigurdsson ja Eija Junttila. Kuva Maija Kalliomäki 2024.



Kongressin presidentti Janne Liisanantti. Kuva Maija Kalliomäki 2024.



Lihavuustutkija Kirsi Pietiläinen. Kuva Maija Kalliomäki 2024.



Harry Scheinin, Acta Honorary luennoitsija Ken Solt, Anna-Lotta Scheinin ja Terhi Lohela. Kuva Maija Kalliomäki 2024.



Vesa Kontinen ja Terhi Lohela. Kuva Maija Kalliomäki 2024.



Järjestäjätimmille suurkiitos! Kuva Maija Kalliomäki 2024.

Anestesiologian ylilääkäripäivät 2024, Tampere 12.–13.9.2024

► Tänä vuonna ylilääkäripäivien aiheena oli erityisesti oman alamme houkuttelevuuden ja pitovoiman lisääminen. Kuinka kuvata mielekkääksi ala, jolla päivystysrasite riittää eläkkeelle saakka? Pohdinnassa esiintyi seuraavanlaisia asioita:

1. Perioperatiivinen roolimme. Ammatti-identiteettimme koostuu potilaan kokonaisvaltaisesta hoitamisesta, johon kuuluvat potilaan fyysisen, psyykkisen ja ravitsemustilan optimointi jo ennen sairaalaan tuloa, leikkausta edeltävien tarpeellisten tutkimusten ja lääkitysten ohjelmointi, turvallinen ja optimaalinen anestesian toteutus sekä leikkauksen jälkeisen kivunhoidon ja nesteytyksen suunnittelu ainakin ensimmäisen leikkauksen jälkeisen vuorokauden ajan.
2. Kandidaateista ja erikoistuvista lääkäreistä huolehtiminen jo opiskeluajoista alkaen. Kliinisten opettajien työn tukeminen ja heidän koulutuksensa mahdollistaminen ovat avainasemassa.
3. Esimiestyöllä on suuri merkitys, puskaradiossa puhutaan. Esimiestyötä pitäisikin tukea. Minun mielestäni nämä vuosittaiset koulutuspäivämme ovat yksi keino tukea vastuualuejohtajien, ylilääkäreiden ja professoreiden työtä sekä verkostoitumisen että inspiroitumisen kautta.
4. Työajan joustaminen on tullut jäädäkseen. Toki päivystävällä alalla osa-aikainen työ ja päivystysvapaat tekevät työviikosta rikkonaisen. Tällöin tuleekin pohtia, kuinka vastuutehtävät saadaan saumattomasti hoidettua.
5. Koulutuksiin osallistuminen virkistää ajattelua ja luo tilaisuuden pohtia omia toimintatapoja mahdollistaen ammatillisen kehityksen ja ylläpitäen työn mielekkyyttä.
6. Pystyisimmekö mahdollistamaan tutkimustyön virkatyön ohessa? Tästä aiheesta on käyty myös erinomaista kansallista keskustelua Lääkärilehdessä.

Muita käsittelemiämme asioita olivat anestesiologisen työn suunnittelu resurssinäkökulmasta, leikkaussalien tehokkuuden mittaaminen ja lääketieteellisen tiedekunnan koulutusuudistus.

Ensi vuonna tapaamme Turussa. On hienoa, että ylilääkäripäivämme alkavat kiertää eri kaupungeissa pitkän oululaisen perinteen jatkoksi!



Uusia jäseniä:

► Hans-Jakob Lindbäck, Helmi Kunelius, Jason Korhonen, Juho Vehviläinen, Tuomo Halonen, Sanna Susila, Anni Rantala, Elsa Lahti, Lotta Saustila, Anni Rajamäki, Mika Kemppi, Saana Juurioksa, Rita Karjalainen, Lauri Wulff, Pekka Laitio, Caroline Dikert, Aino Torvinen, Hanna Pasma, Ria Holstein ja Hanni Vanhanen. ■

Lääkäriliiton vaalitaistelu saavuttaa runomittaa HUS:ssa!

”Ilmassa leijuu sellainen huolen häivä,
että lauantaista puuhataan tavallinen työpäivä.

Monet lääkärit sen hyväksyy ja haluaa,
silloin SELY paljasta, pelkkää luuta kaluaa.

Sä äänestää nyt muista,
ettei sopimuksesta tule puista.

Voit vähentää sun huolta,
me pidämme sun puolta.”

– LeTe: n Lääkäriliiton vaaleissa ehdolla
olevat lääkäriluottamusmiehet

”Hyvät kollegat,
sallinette vastauksen edelliseen.

Monta on vaaleissa myös ehdokasta nuorta,
ei heillä ole suussaan puuta, kuorta.

Nuorista päistä sikiää ideaa monta,
ei puurtamisen tarvitse olla lohdutonta.

Esimerkiksi käypi laarimalli,
jonka läpivienti oli melkoinen ralli.”

– Pirkka Pekkarinen



”En väheksy nuorta pollaa,
enkä ketään ala mollaa.

Hyvä on kyllä laarimalli,
mutt senioreillakin on iso talli.

Siellä on monta hyvää miestä, naista,
ja kokemusta paljon, myös ulkomaista.

Vanhemmalla on konsteja nippu,
vielä korkealla hulmuu lippu.

Jokainen päättää mitä itse haluaa,
äänestämättä jättänyt luita kaluaa.

Tähän runot nyt loppu,
päivystystyöhön tuli taas hoppu.”

– Pekka Susimeri